
Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti  
Střediska výchovné péče 

 

ve Strakonicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2011/2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 2 

 
1. Základní údaje o škole a školském zařízení. 

 
Název školského zařízení: Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko  
 výchovné péče, základní škola a školní jídelna Homole 90 

 
Adresa školského zařízení: Homole 90, 387 01 České Budějovice 
 
Název součásti: Středisko výchovné péče ve Strakonicích 
 
Adresa součásti: Ellerova 160, 386 01 Strakonice 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, Praha 1 
 
Identifikátor za řízení: 60076178 
 
Vedení školského zařízení:  

 
Mgr. Vladimír Ira ředitel 

Mgr. Marcela Pouzarová provozně ekonomická vedoucí, zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Irena Bublíková vedoucí SVP ve Strakonicích 
 
Vedení součástí školského zařízení:  
 

 

 
Webové stránky: http//:www.dduhomole.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracoviště e-mail telefon 

DDÚ Homole 90 reditel@dduhomole.cz 387 203 491 

DDŠ Šindlovy Dvory 25 zast.rediteledds@dduhomole.cz 387 203 116 

vedouci.st@dduhomole.cz 

socialni.pracst@dduhomole.cz SVP Strakonice, Ellerova 160 

svpstrakonice@seznam.cz 

383 324 717 

SVP Č. Budějovice, Dukelská 23 vedouci.cb@dduhomole.cz 386 355 888 

SVP Č. Krumlov, Špičák 114 vedouci.ck@dduhomole.cz 380 712 426 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 3 

 
 

Výroční zpráva o činnosti Střediska výchovné péče ve Strakonicích ve školním roce 2011/12. 
 
Ambulantní školské preventivní zařízení středisko výchovné péče. Jeho činnost je vymezena 
zákony č. 109/2002 Sb. a č. 383/2005 Sb. a zpravidla se zaměřuje na sekundární a terciární prevenci 
sociálně patologických jevů u dětí a mládeže od tří do osmnácti let nebo do ukončení 
středoškolského vzdělání. Preventivní práce je týmová a komplexní. To znamená následující 
postup: porozumět a organizovat práci s dítětem. Vycházet z jeho osobnostních možností, jeho 
blízkého a širšího sociálního prostředí. K tomuto zaměření patří souběžná práce s rodiči, 
vyučujícími nebo s rodinným systémem.  
Z vývojových i sociálních hledisek využíváme spolupráci s našimi rezidenčními zařízeními: 
Dětským diagnostickým ústavem v Homolích nebo SVP v Českých Budějovicích. 
 

2. Profesní zastoupení  SVP  ve Strakonicích. 
 

Tab. č. 1 Přehled pracovníků SVP   
 

Zaměstnanci Počet Vzdělání 

Sociální pracovnice 1 vyšší odborné 

Speciální pedagog – etoped 2 vysokoškolské 

Psycholog 1 vysokoškolské 

 
3. Údaje o počtech klientů. 

 
Tab. č. 2 Zařízení a počet klientů. 
 
Mateřská škola 14 

1. stupeň 35 
Základní škola 

2. stupeň 28 

Střední škola 5 

Vysoká škola 2 

Klienti mladší 3 let 1 

Dospělí - samostatně 3 

Celkem 88 
 

 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 4 

 
Tab. č. 3 Důvody poskytované péče v SVP 
 
Počet klientů podle důvodu 

poskytované péče 
Důvody Celkem 

Rodinné 
problémy 

28 

Školní problémy 37 
Reedukace 9 

Přestupky 12 

Závislosti 0 
CAN 2 

Celkem  88 
 
Tab. č. 4 Údaje o počtech klientů podle délky vedení 
 
Délka vedení Počet klientů 

Jednorázové 29 

Krátkodobé  25 

Dlouhodobé 34 

Celkem 88 
 
Vysvětlivky: Krátkodobé vedení do 2 měsíců od prvního kontaktu a nejméně 5 ambulantních 
návštěv, dlouhodobé vedení trvá déle než 2 měsíce od první konzultace. 
 
 Tab. č. 5 Rozdělení klientů podle bydliště 
 
Bydliště Počet klientů 
Strakonice 40 
Strakonicko 20 
Písek 10 
Písecko 2 
Blatná 4 
Blatensko 5 
Vodňany 2 
Volyně 4 
Vimperk 1 
Celkem 88 
 
 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 5 

 
Graf č. 1 Rozdělení klientů podle bydliště 

Rozdělení klient ů podle trvalého bydlišt ě

40

21

10

2
4 5

2
4

1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45
S

tr
ak

on
ic

e

S
tr

ak
on

ic
ko

P
ís

ek

P
ís

ec
ko

B
la

tn
á

B
la

te
ns

ko

V
od
ň
an

y

V
ol

yn
ě

V
im

pe
rk

obce

po
č
et

 k
lie

nt
ů

 
 

4. Údaje o poskytovaných službách. 
 
Rodinná terapie je způsob psychoterapeutické práce, který má začátek, průběh a konec. 
Rodinné konzultace jsou u všech klientů v souvislosti s diferenciální diagnostikou, v souvislosti  
                                  s kontextem zakázky. I v souvislosti s plněním   výchovného plánu.. 
Individuální práce s rodičem individuální psychoterapie rodiče, která má začátek, průběh a konec. 
Skupinová práce – pravidelná dlouhodobá terapeutická skupina, zátěžové pobyty a letní aktivita. 
 
Tab. č. 6 Přehled o poskytovaných službách 
 

  Počet sezení 

Zákonným zástupcům 71 

Jiným dospělým osobám 44 

OSPOD 11 

Práce s  třídním kolektivem 1 

 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 6 

 Graf. č. 2 Důvody poskytované péče. 

Počet klient ů podle d ůvodu poskytované pé če

28

37

10 12
0 2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Rodinné
problémy

Školní
problémy

Reedukace Přestupky Závislosti CAN

 
 

5. Údaje o poskytovaných službách školám a školským zařízením. 
 

Tab. č. 7 Spolupráce se školami a školskými zařízeními. 
 

Regionální školy Počet 
návštěv 

Mateřské 9 

Základní 45 

Střední 1 
Celkem 55 

 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 7 

 
Tab. č. 8 Navštívené základní školy a školská zařízení v regionu.  
 

Školská zařízení Počet 
návštěv 

Dukelská Strakonice 8 

Jiřího z Poděbrad Strakonice 4 

Povážská Strakonice 1 

FLČ Strakonice 8 

Praktická Strakonice 1 

Katovice 1 

Záboří 2 

Volyně 2 

Kasejovice 1 

Bavorov 3 

E. Beneše Písek 1 

J. Husa Písek 2 

K. Tyla Písek 3 

Bavorovská Vodňany 2 

TGM Blatná 6 

SOU Strakonice 1 

Celkem  46 
 
 
6. Spolupráce s jinými školskými poradenskými zařízeními a institucemi. 

 
Tab. č. 9 Údaje o spolupráci s institucemi a neziskovými organizacemi. 
 

Vimperk Okresní soud ve Strakonicích 

Strakonice Prevent, o. s. Strakonice 
Blatná Praktičtí lékaři ve Strakonicích 

Vodňany Policie ČR 

OSPOD 

Písek Probační a mediační služba ČR ve Strakonicích 
SPC pro mentálně postižené  
ve Strakonicích 

ARKÁDA, o. s. v Písku 

PPP ve Strakonicích, v Písku 
Město Strakonice, odbor školství a cestovního 
ruchu, STARZ Strakonice 

SPC pro sluchově postižené  
v Českých Budějovicích 

DC Jihočeského kraje ve Strakonicích 

DPA v Písku 
SPC pro mentálně postižené v Českých 
Budějovicích 

DPL v Opařanech Mateřské centrum Beruška, o. s. ve Strakonicích 
DD a SŠ ve Volyni Škola v přírodě ve Střelských Hošticích 
Oblastní charita ve Strakonicích Penzion Družba v Hojsově Stráži 

 



Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola 
a školní jídelna, Homole 90 

 8 

  
7. Údaje o dalších aktivitách 

Podzimní čtyřdenní zátěžový pobyt ve Střelských Hošticích (podzimní práce v přírodě a výroba 
papírových draků) v měsíci říjnu 2011.  
 
Zátěžový den o jarních prázdninách: bruslení na zimním stadionu ve Strakonicích, odpolední práce 
s keramickou hlínou. 
 
Letní aktivita, čtyřdenní pobyt „Cestami šumavských sklářů“ srpen 2012. 
 
Pro rodiče a děti dvě setkání se specialisty PČR, témata: Možnosti a rizika sociálních sítí, 
                Alkohol a jiné návykové látky. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků: pravidelná účast na skupinové supervizi dvakrát 
ročně, dlouhodobý psychoterapeutický výcvik. 
 
Počet nových žadatelů, které jsme nemohli zařadit do péče: celkem 10. 
 
 

8. Údaje o výsledních inspekční a kontrolní činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2011/2012 neproběhla ve středisku inspekční činnost. 
 
 
Vypracovala Mgr. I. Bublíková 


